



ZASTĘPCA BURMISTRZA DZIELNICY ŻOLIBORZ  
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

ul. J. Słowackiego 6/8, 01-627 Warszawa

tel. 22 443 89 05, faks 22 443 90 03

zoliborz.sekretariat@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl, zoliborz.um.warszawa.pl

Znak sprawy: PK-EE.604.2.2022.KSL  
(4.JWI.UD-XVIII-WOW)

Warszawa, 06 LIP. 2022

Dyrektorzy  
placówek oświatowych  
wszyscy

**Dotyczy:** informacji o nowelizacji uchwały antysmogowej

*Szanowni Państwo Dyrektorzy,*

26 kwietnia br. Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął znowelizowaną Uchwałę antysmogową<sup>1</sup>.

To krok milowy dla osiągnięcia celu, jakim jest czyste powietrze dla Warszawy i całego Mazowsza.

W związku z bliskimi terminami ważnych dla mieszkańców zmian, podyktowanych przepisami ww. uchwały, zwracam się z uprzejmą prośbą o przyłączenie się do akcji informacyjnej wśród mieszkańców Warszawy.

Odejście od węgla w stolicy, a co za tym idzie, redukcja niskiej emisji i skuteczna walka ze smogiem, to bardzo ważne założenia noweli. Jednak tylko dzięki szerokiemu informowaniu mieszkańców o wynikających z niej obowiązkach, a także korzyściach zdrowotnych oraz środowiskowych, możemy sięgnąć po czyste powietrze dla nas i dla przyszłych pokoleń.

**Mając powyższe na uwadze, zwracam się z uprzejmą prośbą o opublikowanie załączonego do pisma ogłoszenia na Państwa stronach internetowych, w mediach społecznościowych, na tablicach ogłoszeń i w innych dostępnych miejscach oraz nośnikach.**

W celu publikacji komunikatu, mogą Państwo wykorzystać materiały dostępne na stronie Samorządu Województwa Mazowieckiego <http://www.powietrze.mazovia.pl/>, które są na bieżąco uzupełniane.

Realizacja zadań związanych z edukacją w zakresie poprawy jakości powietrza jest jednym z działań naprawczych, niezbędnych do realizacji przez Warszawę celów wynikających z Programu Ochrony Powietrza<sup>2</sup>.

Jednocześnie, uprzejmie proszę o zwrotną informację o sposobie przekazania ogłoszenia na adres:

[jwiekowicz@um.warszawa.pl](mailto:jwiekowicz@um.warszawa.pl).

*R. Kozłowska*  
ZASTĘPCA BURMISTRZA  
Dzielniczy Żoliborz m.st. Warszawy  
*R. Kozłowska*  
Renata Kozłowska

**Załączniki:**

1. Ogłoszenie o zmianie przepisów uchwały antysmogowej dla Mazowsza.

<sup>1</sup> Uchwała nr 59/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw

<sup>2</sup> Uchwała 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu

## OGŁOSZENIE O ZMIANIE PRZEPISÓW UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ DLA MAZOWSZA

Powietrze w naszym regionie jest zanieczyszczone, szczególnie w sezonie grzewczym. To duże zagrożenie dla naszego zdrowia, życia i środowiska. Oddychanie takim powietrzem przyczynia się do powstania wielu chorób, w tym nowotworów. Aby poprawić jakość powietrza, wprowadzono **uchwałę antysmogową<sup>1</sup>, która obowiązuje od kilku lat wszystkich mieszkańców Mazowsza.**

Ponieważ smog nie daje za wygraną, uchwała została **znowelizowana<sup>2</sup>**. Nowe przepisy obowiązują od **14 maja 2022 r.**

### JAKIE ZMIANY NAS CZEKAJĄ?

W przyszłym roku, **od 1 października 2023 r. nie będzie można palić węglem na terenie m.st. Warszawy.** W dalszej kolejności, **od 1 stycznia 2028 r. zakaz palenia węglem** zacznie obowiązywać **mieszkańców gmin z terenu powiatów:** grodziskiego, legionowskiego, mińskiego, nowodworskiego, piaseczyńskiego, pruszkowskiego, otwockiego, warszawskiego zachodniego oraz wołomińskiego.

**Wyjątek: zakaz spalania węgla nie dotyczy Cię,** jeśli zainstalowałeś kocioł, piec, kominek lub inny ogrzewacz pomieszczeń na paliwa stałe (np. węgiel, drewno czy pellet):

- **przed 11 listopada 2017 r.,** spełniający wymogi klasy 5,

lub

- **przed 1 czerwca 2022 r.,** spełniający wymogi ekoprojektu.

**Nie wolno będzie ogrzewać paliwami stałymi nowo budowanych budynków** jeśli wystąpisz z wnioskiem o pozwolenie na budowę lub zgłoszeniem **po 1 stycznia 2023 r.,** o ile możliwe będzie ich podłączenie do sieci ciepłowniczej.

### POMOC FINANSOWA

Na wymianę kotłów oraz ocieplenie budynku możesz otrzymać dofinansowanie z gminnego programu dotacyjnego lub z krajowego programu Czyste Powietrze. Dotacje możesz łączyć. Skorzystaj też z ulgi termomodernizacyjnej.

W ramach programów możesz uzyskać dotacje do wymiany kotłów i pieców na nowoczesne źródła ciepła, montaż odnawialnych źródeł energii oraz docieplenie budynków jednorodzinnych (ocieplenie ścian i stropów, wymianę okien i drzwi). Więcej informacji uzyskasz na stronach:

[www.eko.um.warszawa.pl/dotacje](http://www.eko.um.warszawa.pl/dotacje) - dotacje warszawskie,

[www.czystepowietrze.gov.pl](http://www.czystepowietrze.gov.pl) - program Czyste Powietrze.

W czasie, gdy ceny wszystkich nośników energii (gaz, prąd, węgiel, drewno opałowe, itd.) drastycznie wzrosły, inwestycja w **wymianę źródła ciepła** na nowoczesne oraz **ocieplenie budynku,** jest najlepszym sposobem na **obniżenie rachunków.**

**Nie zwlekaj! Skorzystaj z dotacji, płać mniej za ogrzewanie i nie zanieczyszczaj powietrza!**

### WARTO WIEDZIEĆ

Przestrzeganie przepisów uchwały antysmogowej jest kontrolowane. Za użytkowanie niedozwolonych źródeł ciepła i opału możesz otrzymać **mandat do 500 zł,** a w przypadku dalszego łamania przepisów, Twoja sprawa może zostać skierowana do sądu. **Możliwa grzywna to nawet 5 000 zł!**

<sup>1</sup> Uchwała nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

<sup>2</sup> Uchwała nr 59/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.